

FSA

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

(For the candidates admitted from 2009-2010 to 2016-2017)

4965-21

**B.A.B.L./B.A.L.L.B. DEGREE EXAMINATIONS, FEBRUARY 2022.**

(Five – year Regular Course)

Fourth Year – Seventh Semester

**BANKING LAW**

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

**PART A — (3 × 12 = 36 marks)**

Answer THREE of the following in not exceeding Six pages each.

ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஆறு பக்கங்களுக்கு மிகாமல் பின்வருவனவற்றுள் மூன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. Explain the different types of endorsements and their significance.  
மேற்குறிப்பு செய்தலின் பல்வேறு வகைகளையும் அவற்றின் முக்கியத்துவத்தையும் விளக்குக.
2. Describe the role of the Reserve Bank of India in controlling commercial Banks.  
வர்த்தக வங்கிகள் மீதான பாரத ரிசர்வ் வங்கியின் கட்டுப்பாட்டினை விளக்குக.
3. Define “Negotiable Instruments” and explain what are the salient features of the negotiable instruments.  
மாற்று முறையாவணம் எனும் பதத்தினை வரையறை செய்து மாற்றுமுறையாவணத்தின் சிறப்பியல்புகள் என்ன என்று எடுத்துரைக்கவும்.
4. Define “Banker” and “Customer” and explain who are the special types of customers under the Banking law.  
வங்கியர் மற்றும் வாடிக்கையாளர் எனும் பதத்தினை வரையறை செய்து வங்கி சட்டத்தின் கீழ் சிறப்பு வகை வாடிக்கையாளர்கள் யார் என்று விளக்கவும்.
5. What are the civil and criminal liability for dishonour of cheques under the Negotiable Instruments Act 1881?  
1881ம் ஆண்டு மாற்றுமுறையாவண சட்டத்தின் கீழ் காசோலையின் மதிப்பு மறுக்கப்படும் பொழுது ஏற்படக்கூடிய உரிமையியல் மற்றும் குற்றவியல் பொறுப்பு நிலையினை என்னவென்று எடுத்துரைக்கவும்.

**PART B — (8 × 6 = 48 marks)**

6. Write short answers on EIGHT of the following in not exceeding Two pages each :

பின்வருவனவற்றுள் எட்டிற்கு ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் இரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல் குறுகிய விடைகள் எழுதுக.

- (a) Garnishee order  
பற்றுக்கை ஆணை
- (b) Regional Rural Banks  
வட்டார ஊரக வங்கிகள்
- (c) Traveller’s Cheques  
பயணியர் காசோலைகள்
- (d) Payment in due course  
உரிய முறையில் செய்யப்படும் செலுத்தம்

- (e) R.C. Cooper V. Union of India  
ஆர்.சி. கூப்பர் எதிர் இந்திய யூனியன்
- (f) Public Utility Services  
பொதுப் பயன்பாட்டு சேவைகள்
- (g) Rule in Clayton's Case  
கிளைட்டன் வழக்கு விதி
- (h) Banker's Right of Set - Off  
வங்கியரின் சரியீடு செய்யும் உரிமை
- (i) Overdraft  
மேல் வரைபற்று
- (j) Different types of accounts  
பல்வேறு வகையான வங்கி கணக்குகள்

**PART C — (4 × 4 = 16 marks)**

Answer FOUR of the following in not exceeding two pages each by referring to relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் நான்கிற்கு (ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் இரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்) சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

7. Aruna draws a cheque in favour of Sumathi, a minor. Sumathi endorses it in favour of Charu. The cheque was dishonoured by the bank. What are the rights available for Charu?  
அருணா என்பவர் சமதி என்பவருக்கு ஒரு காசோலை வரைகிறார். சமதி ஓர் இளவராவார். சமதி அந்த காசோலையை சாரு என்பவருக்கு கொடுக்கிறார். அந்த காசோலையானது வங்கியரால் மதிப்பு மறுக்கப்படுகிறது. சாருவுக்கு உள்ள உரிமைகள் என்ன?
8. Two cheques were drawn by Siva for Rs.5,000 and for Rs.3,000 to Balu. Both cheques are presented at the same time and Siva's balance is sufficient to honour the cheque for Rs.3,000 only. However, the Bank dishonoured both the cheques. Decide.  
சிவா என்பவர் பாலு என்பவருக்கு முறையே ரூபாய் 5,000 மற்றும் ரூபாய் 3,000 த்திற்கு என இரு காசோலைகள் எழுதி கொடுக்கிறார். அவ்விரு காசோலைகளும் ஒரே நேரத்தில் வங்கியில் சமர்ப்பிக்கப்படுகிறது. அதே நேரத்தில் சிவாவின் கணக்கில் ரூபாய் 3,000 மட்டும் இருந்தால் வங்கி இரண்டு காசோலைகளையும் நிராகரித்தது. முடிவு செய்க.
9. Ram draws a cheque in favour of Raju. Raju presented the cheque for collection. At the time of collection, the bank received the reliable information that Ram became a person of unsound mind. Whether the bank can honour the cheque. Decide.  
ராம் என்பவர் ராஜீ என்பவருக்கு ஒரு காசோலை வரைகிறார். ராஜீ அதை பண்பரிமாற்றத்திற்கு வங்கியில் சமர்ப்பிக்கை செய்கிறார். அந்த சமயம் ராம் புத்திசுவாதீனம் அற்றவர் என்ற நம்பத்தகுந்த தகவல் வங்கிக்கு கிடைக்கிறது. வங்கியர் அக்காசோலையை மதிப்புற செய்யலாமா? தீர்மானிக்கவும்.
10. Rakesh draws a cheque for Rs.5,000 in favour of Magesh on 1.1.2021 and gave it to him on the same day. The cheque was presented for payment on 15.04.2021. The Banker refused to honour the cheque. Advise Magesh.  
ராகேஷ் என்பவர் மகேஷ் என்பவருக்கு ரூபாய் 5,000 க்கு 01.01.2021 தேதி யிட்டு அன்றைய தினமே ஒரு காசோலை வழங்குகிறார். அக்காசோலையை மகேஷ் 15.04.2021 அன்று பணம் பெறுவதற்காக வங்கியில் முன்னிலைப்படுத்துகிறார். வங்கியர் அக்காசோலையை மதிப்பீடு செய்ய மறுக்கின்றனர். இதன் செல்லும் தன்மையை குறித்து மகேஷிற்கு தக்க ஆலோசனை வழங்கவும்.

11. Kumar draws an instrument payable at Mumbai thirty days after the arrival of the ship “Valantina”. Is the instrument Valid.

குமார் என்பவர் வாலண்டினா என்ற கப்பல் மும்பை வந்தடைந்த 30 நாட்கள் கழித்து பணம் தருவதாக ஓர் மாற்று முறையாவணம் வரைகிறார். இந்த ஆவணம் செல்லுபடியாகுமா?

12. Ganesh obtains a loan from Indian Bank for a sum of Rs.1,00,000 for which Dhinesh Stands as Surety. Ganesh refuses to repay the loan in spite of having sufficient funds. The Bank sues Dhinesh. Dhinesh contends that the Bank should first sue Ganesh. Can Dhinesh succeed?

கணேஷ் என்பவர் இந்தியன் வங்கியில் ரூபாய் 1,00,000 கடன் பெறுகிறார். அதற்கு திணேஷ் என்பவர் பிணையம் அளிக்கிறார். பின்னர் கணேஷ் தன் வங்கி கணக்கில் போதிய பணம் இருந்தும் கடனை திரும்ப செலுத்த மறுக்கிறார். வங்கியர் திணேஷ் மீது வழக்கிடுகிறது. ஆனால் திணேஷ் வங்கியர் முதலில் கணேஷ் மீது வழக்கிட வேண்டும் தன் மீது இல்லை என வாதம் செய்கிறார் திணேஷ் வெற்றி பெறுவாரா?